151. lib. 2. & conf. 100. vol. 3. Et ideo D. Christophorus nec ex huiusmodi gradu præterire potest.

**PROXIMIOR** itaque reperitur substitutus solum Ludouico, & suis in casu, quo ad eos castra prædicta peruenerint, & deinde sine prole respectiue decesserint.

**ET** dato citra veri præiudicium quod ad omnes gradus superiores prædicta verba referantur: nõ ideo proximior in casu isto substitutus reperitur. Quod ex tribus capitibus formaliter deducitur manifeste.

**PRIMUM** consistit circa gradum, in quo filij Catherinæ vocantur. Vocantur enim sub diuersis conditionibus copulatiue conceptis: videlicet si Contessinam contingeret decedere sine filiis, & de eo tempore nupta esset Catherina, ac filios habuerit: per illa verba. *O ha-  
ara hauido fillos, &c.* Quæ licet alteratiue proposita copulatiue videtur necessario intelligenda. Quouis modo intelligatur, quoad propositum, licet Cõtesina decesserit sine filiis, de illo tempore non erat nupta Catherina nec filios habebat: quæ nec vnquam nupsit, nec filios habuit, & ita defecerunt conditiones: per l. sed & si plures de condition. instit. Quibus deficientibus corrumpunt omnes gradus sequentes cum omnibus suis qualitatibus. Cum gradus sequentes intelligantur cum eisdem præcedentibus conditio-

nibus: vt est omnibus manifestum.

**ITEM** licet controuertatur: <sup>286</sup>  
An substitutio facta de nascituris locum habeat eis non variis. Tamen concurrentibus qualitatibus, de quibus in gradu prædicto; (quia verba ad certam personam, certum tempus, & casum ita restricta) non dubitatur, Oldradi opinionem esse sequendam. Tantò magis quod (vt Ruinus relatus à Mantica lib. II. titulo 6. sub numero 1. tenuit) cum Oldrado est communis. Quicquid tamen sit in terminis, in quibus loquitur Oldradus: quoad nos stantibus verbis (ita vt in gradu) præcisissimè maxime in Aragonia, nõ dubitabimus esse recedendum: à centum virali iudicio, de quo & Menochius conf. 326. à numero. 25. & consilio 522. vbi videndum.

**FIRMANTVR** superiora <sup>287</sup>  
ex eo, quod substitutio recipiens vnum indiuiduum tempus, siue etiam casum non comprehendit aliud tempus, neque casum: ex l. si ita quis. & ex l. si mater. §. i. de vulgar. & relata in eo gradu verba præfès, & non futurum tempus ostendunt: ex l. si ita de aur. & argen. legat. de quibus Ias. in l. commodissime à numero 2. deliber. & posth. & consilio 66. vol. 3. Nec verba in eo gradu contenta sunt apta futurum comprehendere: ex Menoch. conf. 379 à numero 15. præsertim vbi standum est cartæ. Videntur etiam quoad superiora Socin. nepos consil. 169. lib. 2.

lib. 2. & 100. volumine. 3.

288 ET quamuis in eo gradu fuerit ¶ adiectum. Si D. Catharina decesserit sine liberis, & descendenti bus: intelligitur si nupta decesserit sine illis, & de natis, & procreatis, & ea viuente defunctis. Ita in specie, & non in tam fortioribus terminis, nec præcedentibus tam præcisus verbis declarauit Menochius d. conf. 326. à num. 1. Et ideo quoad hunc casum, (cum quia nupta non fuit. Tum, & quia licet nupta, filios non procreauit) substitutio defecit.

289 Ex quibus licet adiectum fuerit, ¶ in perpetuum, & in infinitum, & vsq. in finem sæculi, nihil quoad fideicommissum inducitur. Cum omnia intelligantur conditione adueniente: ex Alexand. dict. consil. 139. volum. 6. Cephal. dict. consil. 17. Menoch. dict. consil. 326. & consil. 327. & consil. 328. cum aliis ab eis relatis. Et hoc est sine dubio, & 290 ideo potuit liberè Contessina ¶ disponere, vel Catharina ab intestato succedere. Quæ nec grauari potuit, cum honorata non fuerit: iuxta regul. l. ab eo, C. de fideicommiss. & l. 3. §. 1. de legat. 3. cum aliis sexcentis. Et tollit omnem difficultatem constitutio præfata Iustini. ni. 159.

291 SECUNDO excluditur ¶ ipse proximior, ac dicit. D. Christophorus, in omnem euentum ex alio capite. Quod fundatur in gradu,

quo Franciscus, & sui vocatur. Cû Franciscus Ramiro substitutus reperitur casu, quo Ramiro fratri suo prædicto superesset, & non reperitur grauatus, nisi in casu, quo decederet sine filiis, & nõ in casu, quo decederet illis relicto: vt ex eodem gradu est manifestum. Et cum decesserit Michaelē relicto; cessat quoad omnes sequentes fideicommissum: ex Deci. consil. 63. in specie Soci. nepos consil. 180. lib. 2. & consil. 100. volum. 3. Menoch. lib. 4. præsum. 71. n. 10. & consil. 326. à num. 32. & 41. in quibus decedit casum, & Sim. de Prat. libr. 3. interpret. 3. dub. 3. fol. 3. n. 12. cum aliis.

ET licet difficilè videatur, ita sine dubio procedit: cum Michael prædictus Francisci filius dicto casu non succederet testatori, sed patri ab intestato, vel ex illius dispositione. Cum iuxta communem ¶ in 292 conditione positus non ideo dicitur vocatus; propter quod grauari nõ potuit per regulam generalem. Ex quo substitutio Ioannis, & filiorum facta filiis D. Francisci, si deederet sine filiis, nõ refertur ad hunc casum, quo Franciscus superesset ipsi Ramiro, sed solum ad casum, quo filij prædicti fuerunt vocati: sci licet Francisco non existente tempore mortis prædicti Ramiri. Videatur pro resolutione l. si. de lega. 3. quæ & tollit mentalem vocationem, & l. si. mater §. 1. de vulgar. & Paul. Castren. consil. 111. à num. 2. & Menoch. consil. 85. à nu. 67. & 99.

L & consil.

& consi. 106. à n. 292. & late d. præ.  
 sum p. 76. à n. 44. vbi ultra 50. alio-  
 rum consilia refert cum aliis supra  
 relatis. Non curo alia referre: cum  
 hoc sit manifestum. Et credam do  
 293) minos Iudices († præsertim in Ara  
 gonia) non dubitare: cum solum se  
 quamur casum, qui ex verbis, & nõ  
 ex mente concipi potest: iux. d. con  
 situ. 159. supra relatum.

TERTIO tollitur præsentio  
 d. D. Christophori ex alio capite.  
 294) Quia omnes præfati † gradus fue-  
 runt concepti sub ea forma verbo-  
 rum: si vocati præfati decesserint  
 in minori ætate, & sine liberis. Quo-  
 rum altero deficiente corrui dis-  
 positio, quoad omnes: ex d. l. sed &  
 si plures de condi. instit. Et cum Mi-  
 chael prædictus decesserit maior, li-  
 cet sine masculis, D. Christophorus  
 non potest præterdere ex sexto, nec  
 vitimo gradu præfatis.

ET licet Paul. de Castr. consil.  
 295) 43. libr. 2. teneat, † tali casu coniun-  
 ctam resolui in disiunctam pro-  
 pter communem in ea ætate impo-  
 tentiam generandi. Tamen cum se-  
 pe contingat minores generare, &  
 pubertatem non consideramus à nu-  
 mero annorum, sed à generandi po-  
 tentia per 5. pubes de spõsal. l. in pu-  
 pillari de vulga. nec de iure muni-  
 296) pali: cum à verborum † proprietate  
 non recedamus, nisi ad euitandũ  
 fideicommissum: vt in foro 4. de  
 testamētis in quo & probatur ino-  
 rem generare.

NEC consideratio de progressu  
 † ad plures gradus, & de prohibitio-  
 ne alienationis, & aliorum supra re-  
 latorum quoad istum casum reci-  
 piuntur. Cum ille ab aliquibus solũ  
 admittantur ad effectum: An posi-  
 tus in conditione grauatus, dicatur  
 vocatus: non tamẽ è contra: An vo-  
 catus positus in conditione dicatur  
 grauatus. Cum verba prædicta con-  
 ditionalia possint esse apta cõpre-  
 hendere vocationem, non tamen  
 grauamen, & onus: vt est manife-  
 stum.

IMO & quoad inducendã vo-  
 cationem † quælibet ex relatis præ-  
 298) sumptionibus reicitur: cum om-  
 nes sint voluntariæ, maxime inter  
 extraneos, huc collaterales: ex con-  
 filio Oldra. 21. quod post multas cõ-  
 tradictiones tandem obtinuit, vt  
 tam in scholis, quam in Palatiis ser-  
 netur: contra Bart. in l. Centurio de  
 vulga. vbi etiam Ias. refert Alex.  
 semper ita tenuisse de quo & idem  
 Bart. consi. 114. libr. 1. & Paul. consi.  
 97. libr. 2. quod est in hac materia  
 capitale: Alex. consi. 91. à n. 7. & con-  
 si. 105. à n. 4. vol. 1. & consi. 66. n. 13.  
 & consi. 185. & 219. libr. 2. & consil.  
 22. n. 8. & consi. 24. n. 5. vol. 3. & cõ-  
 sil. 15. n. 4. & consi. 55. à n. 22. vol. 4.  
 & consi. 38. à n. 6. & consil. 139. vol.  
 6. & consi. 202. vol. 7. Ias. viden. cõ-  
 sil. 128. & 143. libr. 2. & consi. 66. vo-  
 lu. 3. Deci. consi. 66. & 208. & 218.  
 & 271. & 422. & 465. & 636. Paris.  
 consi. 44. libr. 2. Cepha. consi. 17. &  
 consi. 268. & 269. & Socin. nepos.  
 viden.

viden. conf. 176. à nu. 20. & conf. 177. lib. 2. & conf. 69. à n. 31. vol. 3. Couar. in cap. Raynuncius de compen. §. 3. cum aliis infinitis relatis a Simo. de Præt. Craſſo, Mantica, & Menochi. præſumption. ſupra relatis.

299  
 ET licet aliqui exiſtimauerint; ¶ concurrentibus ſimul aliquibus coniecturiſ poſitum in conditione grauatum, cenſeri vocatum. Tamẽ nõ ita antea vocatus poſitus in conditione dicetur inde grauatus: vt eſt ſupra dictũ. Et in ſpecie quoad præſentis quæſtionis deciſionem videatur Parif. d. conf. 44. à nu. 9. & conf. 86. ſub nu. 40. vbi alios refert. Et benefacit cõſ. Soci. nepotis. 13. a n. 13. & ſub 26. & 29. & 32. vident. Maximẽ cum gradus ille ſexus ſit ſeparatus ab omnibus aliis, & ſub diuerſis forma, & modo conſtitutus. Quæ diuerſitas, & diuerſam mentem inducit, & vltimus etiam gradus ad immediatum ſolũ referatur, vel ſi ad ſuperiores, eadem, quæ in illis, conditiones admittat.

EX quibus etiam ſequitur, nõ facere ¶ ad propoſitum Antonij Auguſtini deciſionem. 8. lib. 1. cum ſolum loquatur de coniecturata, ad inducendam vocationem, & non grauamen: vt ex eadem conſtat & apparet. Et quoad nos nec quoad vocationem cõiectura recipiatur: cum a verbis non recedamus. Quãtõ minus quoad grauamen, & fidei cõmiſſum, de quibus agitur. Cum (vt ſupra dictum eſt) hic nõ tractamus: An poſiti in conditione grauati (vt in d. deciſione) vocati præſumantur; ſed an vocati poſiti in conditione grauati dicantur. Inter quæ non eſt alia differentia, quam quæ conſideratur inter honorẽ & onus. Et ſi ad grauamen inductum non præſumitur honorẽ præceſſiſſe propter grauaminis odium: multo minus propter honorem præcedentẽ præſumetur ex d. verbis conditionalibus grauamen præſatum ſubſequutum. Vnde cum Ludouicus, & ſui non reperiantur ſubſtituti filiis, ſed fratribus: Michaelis reſpectu nullum erit fideicommiſſum inductum.

¶ Finis primæ partis.